

Wiadomości

Czwartek, 27 stycznia 2022

Piynkie pytomy na Skałkę

Co roku w Gazdówce Wojtyłowej na Skałce we wspomnienie pobytu przyszłego papieża w tym miejscu odprawiana jest Msza św. i odbywa się konkurs narciarski. W tym roku wydarzenie odbędzie się w sobotę 29 stycznia, na które razem z organizatorami piynkie pytomy! Spotkanie gości oraz wszystkich zainteresowanych uczestnictwem w nabożeństwie i w VIII Memoriale w sportach zimowych o godz. 9 w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Górnej.

Czy znasz historię **Wojtyłowej Gazdówki** wyjątkowego obiektu położonego na Skałce (1005 m n.p.m.) w Ochotnicy Górnej. To tu ks. Karol Wojtyła w 1955 roku przebywał na blisko dwutygodniowym obozie narciarskim. Towarzyszący duchownemu młodzi ludzie wynajęli wówczas jedną izbę w domu Józefa i Katarzyny Janczurów, gdzie codziennie przyszły papież sprawował Mszę św.

Budynek, w którym odbywały się nabożeństwa został wykupiony przez gminę i wyremontowany. Obecnie w tzw. „Wojtyłowej Gazdówce” urządzono piękną kaplicę, w której znajdują się pamiątki związane z Janem Pawłem II. Są tu zdjęcia, narty, a także ofiarowane temu miejscu przez abp. Henryka Nowackiego medale papieskie, różaniec, znaczki oraz publikacje.

Na budynku znajduje się tablica pamiątkowa, która powstała staraniem prof. Jacka Henela (męża słynnej publicystki Tygodnika Powszechnego - Józefy Henelowej) z następującym napisem: „Ten dom służył w dniach od 20 stycznia do 2 lutego 1955 r. ks. Karolowi Wojtyłe, późniejszemu Papieżowi Janowi Pawłowi II, i towarzyszącej Mu młodzieży jako punkt wypadowy do wielu wycieczek narciarskich w okoliczne góry. Tu codziennie odprawiał Mszę świętą”.

W ramach projektu Ochotnica&Tylmanowa - małe ojczyzny, wielkie historie, który działa na FB przeszło 3 lata temu opublikowane zostało zdjęcie Ks. Karola Wojtyły z pobytu w Gorcach. Udało się także znaleźć zdjęcie, które potwierdza pobyt Józefy Henelowej (żony prof. Jacka Henela) ikony dziennikarstwa z Tygodnika Powszechnego na Skałce. Dziś przy okazji rocznicowych wspomnień obie fotografie państwu przypominamy.

Fot. 1 Zdjęcie Ks. Karola Wojtyły z pobytu w Gorcach z prywatnego archiwum Państwa Henelów.

Fot. 2 Zdjęcie potwierdzające pobyt Józefy Henelowej (żony prof. Jacka Henela) ikony dziennikarstwa z Tygodnika Powszechnego na Skałce. Na zdjęciu poniżej od lewej Józefa

Henelowa, Władysław Leśnicki (mieszkaniec Skałki), Jadwiga nazwisko nieznane (koleżanka Józefy Henelowej) i niezidentyfikowany góral mieszkaniec Ochotnicy Górnej.